
 

Himmelbjergegnens Natur- og Idrætsefterskoles selvevaluering 2021-22 

Indledning: 

HNIE’s selvevalueringer skal ses som en del af en større helhed, hvorved vi kommer gennem alle dele af skolens 

værdigrundlag. 

Værdigrundlag for HNIE:  

Skolen ønsker, at give den enkelte elev livsmod til et aktivt selvstændigt liv med mod og evner til at tage ansvar 

for egne handlinger. 

Skoleopholdet bygger på den enkelte elevs deltagelse i et forpligtigende samvær med andre og dermed 

indflydelse på fællesskabets og ens egen situation. 

Eleverne er medansvarlige for skolens hverdag på såvel det undervisningsmæssige som det praktiske område. 

Skolen vil igennem opholdet give eleverne større forståelse for naturen og forståelse for at man selv er en del af 

denne. 

Desuden anser vi sund mad og motion, som en nødvendighed for et spændende og aktivt liv. 

Skolen er i øvrigt inspireret af Grundtvigs og Kolds skoletanker. 

Vi har delt værdigrundlaget op, og kigger på 4 forskellige dele af den, når vi laver vores selvevalueringer. 

1. del: selvevaluering 2017/18. Her drejer det sig om naturforståelsen: ”Skolen vil igennem opholdet give 

eleverne større forståelse for naturen og forståelse for, at man selv er en del af denne”. 

2. del: Selvevaluering 2019/20. Her drejer det sig om sund mad og motion: ”Desuden anser vi sund mad og 

motion, som en nødvendighed for et spændende og aktivt liv”. 

3. del: Selvevaluering 2021/22. Her drejer det sig om livsmod og ansvar for egne handlinger: ”Skolen ønsker, at 

give den enkelte elev livsmod til et aktivt selvstændigt liv med mod og evner til at tage ansvar for egne 

handlinger”. 

4. del: Selvevaluering 2023/24. Her drejer det sig om det forpligtende samvær: ”Skoleopholdet bygger på den 

enkelte elevs deltagelse i et forpligtigende samvær med andre og dermed indflydelse på fællesskabets og ens 

egen situation”. 

2021-22: 

Evalueringen for 2021/22 tager altså udgangspunkt i følgende del af værdigrundlaget: ” Skolen ønsker, at give 

den enkelte elev livsmod til et aktivt selvstændigt liv med mod og evner til at tage ansvar for egne handlinger”. 

Vi har valgt at spørge forældre til tidligere elever, om deres syn på, hvordan deres børn har udviklet deres 

ansvarsfølelse, samt en række andre spørgsmål, der evaluerer skolen og skolens værdigrundlag, og vi vil hermed 

gerne blive klogere på, hvad opholdet på HNIE har været medvirkende til . 

Vores forældre har derfor svaret på et spørgeskema, og dette kan man se med svarene her. Efter 

spørgeskemaet kommer til sidst vores opsamling på evalueringen. 

Bestyrelsen for Himmelbjergegnens Natur- og Idrætsefterskole 

Februar 2018 (Lars Fey forstander og Erik Nybo bestyrelsesformand) 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Ud over afkrydsningsboksene stillede vi også 3 følgende spørgsmål, og her er: 

Sammenskrivning af svar på Forældreundersøgelsen 2021 (Selvevaluering) 

 

Spørgsmål: Hvad er himmelbjergegnen specielt god til: 

HVAD:     ANTAL GANGE NÆVNT: 

At bruge området/naturen/ friluftsliv/idræt:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Skabe fællesskab/styrke social omgang:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Engagerede voksne (nærvær):    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ture og arrangementer:     xxxxxxxxxxxxx 

Få de unge til at stå på egne ben/dannes/selvstændighed og selvværd:  xxxxxxxxxxxxx 

Gi’ udfordringer, Grænseoverskridende oplevelser:   xxxxxxxxxxx 

Samvær på ligeværdigt plan + vi stiller gode krav:   xxxxxx 

Maden:      xxxxx 

Linjefag:      xxxxx 

Har reageret på problemer:     xx 

Forældredage:     xx 

Inspirere til sund og aktiv livsstil:    xx 

 

Spørgsmål: Hvad bør himmelbjergegnens blive bedre til: 

HVAD:     ANTAL GANGE NÆVNT: 

Det faglige niveau:     xxxxxxxxxxxx 

Enkelte lokaler/værelser shines op (+ fx tørreplads + opbevaring udstyr):  xxxxxxxx 

Gøre noget v tyveri og rygere, eller elev med problem:   xxxxx 

Maden i det daglige, mere + grønt:    xxxxx 

Kontakt til forældre i starten af året (+ hele året!):   xxx 

Info ved ændringer (fyr, fnat,,):    xxx 

Holde kontakt, gensynsweekend:    xx 

Varme om vinteren:     xx 

Holde mødedisciplinen hos eleverne:    xx 



Hilsen til skolen: 

HVAD:     ANTAL GANGE NÆVNT: 

ROS: 

Har fået masser af venner/ venner for livet:   xxxxxxxxxxxxxxx 

Vi gør en forskel/ tak for indsats/ det bedste år:   xxxxxxxx 

Fået uforglemmelige oplevelser:    xxxxxxx 

Fået mere voksent barn(engageret, livsmod):   xxxxx 

God ledelse (synlig, lockout):    xxxx 

Ros medarbejdernes engagement:    xxxx 

Anbefaler gerne skolen:     xxxx 

Gode forældre-arrangementer:    xx 

Godt rustet til gymnasiet:     xx 

 

 

Opsamlingen på evalueringen: 

Når vi ser på forældrenes besvarelser, er vi rigtig glade og tilfredse. På alle parametre i forhold til 

værdigrundlaget, og især i forhold til undersøgelsen angående livsmod og ansvarlighed, svarer 

forældrene positivt. 

Også i de ”frie” spørgsmål/bemærkninger til sidst, bliver det ofte nævnt, at vi giver eleverne noget 

ekstra med på deres vej! 

Så vores opsummering må blive, at vi skal fortsætte med at være lige opmærksomme i fremtiden på, at 

vi vil give eleverne livsmod til at aktivs selvstændigt liv. Vi har hele tiden fokus på, at vi som efterskole 

kan noget særligt, noget ekstra, og det vil gerne stå på mål for. Derfor taler vi til stadighed om, hvad vi 

kan gøre bedre, for at være de synlige voksne, der sætter rammer, er rollemodeller og inspirerer. Fx 

kunne vi tænke i, om lærerne skal sidde mere blandt eleverne, når der bliver spist middagsmad mm. 

Vi er også blevet opmærksomme på, at vi til stadighed kan styrke indsatsen i de boglige fag. Vi har 

allerede optimeret meget på dette område, og fx indført lektiecafe, men de boglige oplevelser, bliver 

nok ikke italesat så meget, som de fysiske oplevelser i naturen. 

 

 


